

K.W. Bruun Import A/S

Hovedvejen 1
2600 Glostrup
CVR-nr. 63557218

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2019

Dirigent

Navn: Lars Christian Dybkjær

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	10
Balance pr. 31.12.2018	11
Egenkapitalopgørelse for 2018	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K.W. Bruun Import A/S
Hovedvejen 1
2600 Glostrup

CVR-nr.: 63557218
Stiftet: 02.10.1967
Hjemsted: Glostrup
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Carsten Ringius, formand
Kenneth Keller Hansen
Flemming Joakim Læbo
Christian Glæsner Andersen
Helle Ekelund Kristensen
Christian Henningsen Haugaard

Direktion

Kenneth Keller Hansen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	4.868.865	4.426.216	2.730.985	2.293.960	1.978.310
Bruttoresultat	405.161	382.993	312.509	264.348	230.130
Driftsresultat	228.299	203.837	159.941	140.029	124.102
Resultat af finansielle poster	(8.760)	(9.256)	(22.952)	113	(152)
Årets resultat	167.724	149.041	101.625	103.599	93.347
Samlede aktiver	1.436.711	1.007.392	777.491	796.595	791.897
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.546	4.471	18.056	11.203	11.319
Egenkapital	441.526	330.705	229.843	181.870	158.271
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	(112.231)	(32.543)	(29.159)	(212.746)	(302.795)
Nettorentebærende gæld	584.955	303.278	27.369	322.814	419.895
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	8,3	8,7	11,4	11,5	11,6
Nettomargin (%)	3,4	3,4	3,7	4,5	4,7
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	(213,0)	(659,4)	(548,5)	(65,8)	(41,0)
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	(43,4)	(136,0)	(93,7)	(10,8)	(6,5)
Finansiell gearing	1,3	0,9	0,1	1,8	2,7
Egenkapitalens forrentning (%)	43,4	53,2	49,4	60,9	53,6
Soliditetsgrad (%)	30,7	32,8	29,6	22,8	20,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Der er ændret i sammenligningstallene for 2017, som følge af ændring i anvendt regnskabspraksis. Sammenligningstallene for 2014-2016 ikke er ændret.

Ledelsesberetning

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Omsætningshastigheden af virksomhedens investerede kapital.
Finansiel gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af import og salg af Peugeot og Citroën personbiler, varebiler, reservedele og tilbehør til det danske marked samt andre hermed forbundne aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Markedet

Markedet i Danmark har i 2018 holdt samme høje niveau som i 2017. Udviklingen med en glidning mod de lidt større biler er fortsat i 2018.

Det danske totalmarked for både person- og varebiler nåede i 2018 næsten op på niveau med de seneste 2 rekordår med et samlet salg på 252.418 biler.

Salget af personbiler er stort set uændret fra 35.173 personbiler i 2017 til 35.113 personbiler i 2018. Markedsandelen for personbiler udgør 16,1%.

Salget af varebiler er ligeledes på samme niveau med en stigning fra 4.660 varebiler i 2017 til 4.687 varebiler i 2018. Markedsandelen for varebiler udgør 13,8% i 2018, hvilket er en mindre stigning i forhold til markedsandelen på 13,0 pct. i 2017.

Med et samlet person- og varebilssalg på 39.800 enheder opnåede Peugeot, Citroën og DS en total markedsandel på 15,8% mod 15,5% i foregående år.

Servicekontrakterne er tidligere indtægtsført ved kontrakternes udløb. Denne regnskabspraksis er for 2018 ændret således, at der nu foretages en løbende indregning af indtægter og udgifter over servicekontrakternes løbetid. Det vurderes at ændringer medfører, at regnskabet giver et mere retvisende billede.

Økonomisk udvikling

Nettoomsætningen er i 2018 steget med 10% sammenholdt med foregående år til 4.868 mio. kr.

Årets resultat udgør et overskud på 167,7 mio. kr. mod 149,0 mio. kr. i 2017.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Det er Interdan Koncernens forventning, at totalmarkedet vil være faldende i 2019. Glidningen mod de lidt større mellemklassebiler og SUV'er forventes at fortsætte i 2019.

Selskabet forventer et resultat for 2019 på et lidt lavere niveau end 2018.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Der henvises til koncernens samlede lovpligtige redegørelse for samfundsansvar og for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen, som findes på Interdan-koncernens hjemmeside www.interdan.dk/csr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	4.868.865	4.426.216
Vareforbrug		<u>(4.463.704)</u>	<u>(4.043.223)</u>
Bruttoresultat		405.161	382.993
Distributionsomkostninger	2, 3	(92.080)	(100.755)
Administrationsomkostninger	3	(85.011)	(78.655)
Andre driftsindtægter		<u>229</u>	<u>254</u>
Driftsresultat		228.299	203.837
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(5)	635
Andre finansielle indtægter	4	1.079	120
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(9.834)</u>	<u>(10.011)</u>
Resultat før skat		219.539	194.581
Skat af årets resultat	6	<u>(51.815)</u>	<u>(45.540)</u>
Årets resultat	7	<u>167.724</u>	<u>149.041</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Goodwill		28.707	39.472
Immaterielle anlægsaktiver	8	28.707	39.472
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.673	4.431
Materielle anlægsaktiver	9	8.673	4.431
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.100	10.105
Andre tilgodehavender		500	0
Udskudt skat	11	9.182	13.778
Finansielle anlægsaktiver	10	19.782	23.883
Anlægsaktiver		57.162	67.786
Fremstillede varer og handelsvarer		755.560	518.065
Varebeholdninger		755.560	518.065
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.683	96.007
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		574.248	274.971
Andre tilgodehavender		15.438	15.004
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		10.579	28.334
Periodeafgrænsningsposter	12	7.913	7.217
Tilgodehavender		623.861	421.533
Likvide beholdninger		128	8
Omsætningsaktiver		1.379.549	939.606
Aktiver		1.436.711	1.007.392

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Virksomhedskapital	13	6.700	6.700
Overført overskud eller underskud		352.826	267.102
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>82.000</u>	<u>56.903</u>
Egenkapital		<u>441.526</u>	<u>330.705</u>
Andre hensatte forpligtelser	14	<u>23.876</u>	<u>16.310</u>
Hensatte forpligtelser		<u>23.876</u>	<u>16.310</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	23.313
Leverandører af varer og tjenesteydelser		763.149	432.029
Gæld til tilknyttede virksomheder		91.274	87.143
Anden gæld		88.279	90.232
Periodeafgrænsningsposter	15	<u>28.607</u>	<u>27.660</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>971.309</u>	<u>660.377</u>
Gældsforpligtelser		<u>971.309</u>	<u>660.377</u>
Passiver		<u>1.436.711</u>	<u>1.007.392</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Koncernforhold	21		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	6.700	242.977	56.903	306.580
Ændring i regnskabspraksis	0	24.125	0	24.125
Korrigeret egenkapital primo	6.700	267.102	56.903	330.705
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(56.903)	(56.903)
Årets resultat	0	85.724	82.000	167.724
Egenkapital ultimo	6.700	352.826	82.000	441.526

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
1. Nettoomsætning		
Nettoomsætning fordelt på geografiske markeder		
Danmark	4.846.480	4.379.526
Udland	22.385	46.690
	4.868.865	4.426.216
Nettoomsætning fordelt på aktiviteter		
Biler	4.119.262	3.713.023
Reserve dele	579.879	527.616
Anden omsætning	169.724	185.577
	4.868.865	4.426.216
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	58.304	58.842
Pensioner	3.367	3.788
Andre omkostninger til social sikring	422	937
	62.093	63.567
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	83	86
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	12.279	11.333
	12.279	11.333
I henhold til årsregnskabslovens § 98B, stk. 3 er vederlag til direktion og bestyrelse vist samlet.		
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	10.765	10.765
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.123	1.690
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(260)	(205)
	11.628	12.250

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	1.079	120
	1.079	120
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3	0
Valutakursreguleringer	3.211	2.067
Øvrige finansielle omkostninger	6.620	7.944
	9.834	10.011
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	46.162	48.901
Ændring af udskudt skat	4.596	(3.603)
Regulering vedrørende tidligere år	1.057	242
	51.815	45.540
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
7. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	82.000	56.903
Overført resultat	85.724	92.138
	167.724	149.041

Noter

	Goodwill
	t.kr.
8. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	50.237
Kostpris ultimo	50.237
Af- og nedskrivninger primo	(10.765)
Årets afskrivninger	(10.765)
Af- og nedskrivninger ultimo	(21.530)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.707
	Andre
	anlæg,
	drifts-
	materiel og
	inventar
	t.kr.
9. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	12.124
Tilgange	9.546
Afgange	(5.134)
Kostpris ultimo	16.536
Af- og nedskrivninger primo	(7.693)
Årets afskrivninger	(1.123)
Tilbageførsel ved afgang	953
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.863)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.673

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	Udskudt skat t.kr.
10. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	25.073	13.778
Afgange	0	(4.596)
Kostpris ultimo	25.073	9.182
Nedskrivninger primo	(14.968)	0
Andel af årets resultat	(5)	0
Nedskrivninger ultimo	(14.973)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.100	9.182

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
CD af 1924 under frivillig likvidation	Glostrup	ApS	100,0

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
11. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(1.172)	(1.129)
Hensatte forpligtelser	5.038	5.769
Gældsforpligtelser	5.316	9.138
	9.182	13.778
Bevægelser i året		
Primo	13.778	
Indregnet i resultatopgørelsen	(4.596)	
Ultimo	9.182	

Noter

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende næste år.

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
13. Virksomhedskapital			
Aktier	6	1.000.000	6.000
Aktier	1	500.000	500
Aktier	1	100.000	100
Aktier	1	50.000	50
Aktier	4	10.000	40
Aktier	8	1.000	8
Aktier	4	500	2
	25		6.700

14. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører i det væsentligste forventede erstatningskrav samt hensættelse til kampagne vedrørende udfasning af bilmodeller. Herudover indgår hensættelse til tab på servicekontrakter og garantiforpligtelser mv.

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte forpligtelser vedrørende næste år.

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.219	1.523

17. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Interdan Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har over for Jyske Finans forpligtet sig til ved en forhandlers konkurs at bistå med at afhænde/videresælge biler finansieret under låneaftalen, så Jyske Finans ikke får tab på den enkelte bil.

Noter

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har solidarisk med de øvrige selskaber i Interdan Bil-koncernen kautioneret for de koncernforbundne selskabers bankgæld. Kautionsforpligtelsen over for Interdan Bil-koncernen er opgjort til 0 kr.

Virksomheden hæfter solidarisk med fællesregistrerede tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse. Momsforpligtelsen i de tilknyttede virksomheder udgør 64,8 mio.kr.

Selskabet har afgivet en betalingsgaranti over for SKAT på 500 t.kr.

Derudover har selskabet stillet sikkerhed over for Automobiles Peugeot på 15.000 t.EUR.

19. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Interdan Bil A/S, Glostrup, moderselskab

Interdan Holding A/S, Hellerup, ultimativt moderselskab

20. Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter på markedsmæssige vilkår:

Interdan Bil A/S, Glostrup, moderselskab

Interdan Holding A/S, Hellerup, ultimativt moderselskab

21. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Interdan Holding A/S, Hellerup, CVR-nr. 30336119
